



A FOLHA

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Itabaiana-Paraíba, Quarta-feira, 22 de Junho de 2022 - Ano XCV - Nº 67

www.itabaiana.pb.gov.br

EXTRATO DE CONTRATOS DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00010/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de estruturas temporárias para a realização das Festas Juninas a serem realizadas nos dias 23 e 24 de junho de 2022, no município de Itabaiana/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00010/2022. VIGÊNCIA: até 21/12/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 00104/2022 - 21.06.22 - EVANDRO HEROIZO ROCHA CAVALCANTI E SILVA 03486688480 - R\$ 23.000,00; CT Nº 00105/2022 - 21.06.22 - JEILSON FELIX MARINHO - R\$ 6.520,00.

Itabaiana 21 de Junho de 2022.
Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 00005/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO DE NIEDSON LUA PARA AS FESTIVIDADES DE SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/PB. O SHOW SERÁ REALIZADO EM 23/06/2022 COM DURAÇÃO DE 02:00HS. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00005/2022. VIGÊNCIA: até 21/12/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 00106/2022 - 21.06.22 - FERREIRA PRODUcoes, LOCACOES E SERVICOS EIRELI - R\$ 11.500,00.

Itabaiana 21 de Junho de 2022.
Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 00006/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO DE JOYCE TAYNÁ, PARA AS FESTIVIDADES DE SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/PB, O SHOW SERÁ REALIZADO EM 23/06/2022 COM DURAÇÃO DE 02:00HS. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2022. VIGÊNCIA: até 21/12/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 00107/2022 - 21.06.22 - ANDRE LUIZ PINHEIRO DO NASCIMENTO - R\$ 40.000,00.

Itabaiana 21 de Junho de 2022
Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2022

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa para Fornecimento de forma parcelada de Material Médico Hospitalar conforme demanda para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00011/2022. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 00100/2022 - 09.06.22 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R\$ 582.336,25; CT Nº 00101/2022 - 09.06.22 - FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - R\$ 12.589,75; CT Nº 00102/2022 - 09.06.22 - HOSPDENTE COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOMEDICOS LTDA - R\$ 3.180,75;

Itabaiana 21 de Junho de 2022.
Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00008/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00011/2022

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00011/2022, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00008/2022 oriundo do Pregão Presencial 00011/2022, objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa para Fornecimento de forma parcelada de Material Médico Hospitalar conforme demanda para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VENCEDOR: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 26.156.923/0001-20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	Água para Autoclave – destilada – 5 litros.		GALÃO C/5	1600	8,70	13.920,00
3	Agulha desc. 20x5,5. Hipodérmica descartável estéril que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos cãula em aço inoxidável com biseltrifacetado e		CX/100	600	7,60	4.560,00



Prefeitura Municipal de Itabaiana

Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Fundado por Dr. Fernando Pessoa

Lúcio Flávio Araújo Costa
Prefeito Constitucional

Geraldo Minervino de Moraes
Secretário de Gestão e Planejamento

Edna Louro
Diretora de Atos e Publicações



	Tamanhos 12cm x 4,5m. Contendo 13 fios 2cm. Confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual com dados de identificação e procedência.									permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado nº 22 calibre 48 mm, comprimento 2,1cm.					
16	Atadura de crepom Tamanhos 15cm x 4,5m. Contendo 13 fios 2cm. Confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual com dados de identificação e procedência.	PCT/12	1500	5,70	8.550,00					30	Cateter periférico de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado nº 24 calibre 48 mm, comprimento 2,1cm.	UND	3000	0,79	2.370,00
17	Atadura de crepom Tamanhos 20cm x 4,5m. Contendo 13 fios 2cm. Confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual com dados de identificação e procedência.	PCT/12	2000	8,80	17.600,00					31	Cateter periférico de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado nº 14 calibre 48 mm, comprimento 2,1cm.	UND	800	0,79	632,00
18	Avental descartável manga longa gramatura 40/ confeccionado em TNT 100% polipropileno pct. c/ 10 unidades	PCT	5000	19,80	99.000,00					32	Cateter periférico de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado nº 16 calibre 48 mm, comprimento 2,1cm.	UND	800	0,79	632,00
19	Avental descartável sem manga gramatura 40/ confeccionado em TNT 100% polipropileno pct. c/ 10 unidades	PCT	1000	20,70	20.700,00					33	Cateter periférico de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado nº 20 calibre 48 mm, comprimento 2,1cm.	UND	2000	0,79	1.580,00
20	Bolsa para coleta de drenagem urinária por sistema fechado, com escalas de graduação para pequenos e grandes volumes; conector universal com ponto de coleta para amostra com tampa protetora; tubo extensor; alça de sustentação; pinça corta fluxo; apolo para deambulação; válvula anti-refluxo; tubo de drenagem. Capacidade: 2000 ml. Embalado e esterilizado a óxido de etileno.	UND	100	4,83	483,00					37	Clorexidina (digliconato de clorexidina 2%) solução de uso externo, adulto e pediátrico, antisséptico tópico (1 litro)	LITRO	500	19,40	9.700,00
29	Cateter periférico de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de	UND	3000	0,79	2.370,00					41	Coletor de urina infantil, feminino, material plástico, esterilidade estéril, características adicionais graduado, adesivo hipo-alérgico que não deixa resíduo.	UND	3000	0,59	1.770,00
										42	Coletor Rígido para Perfurocortantes – 07 Litros, Fabricado em plástico rígido de alta	UND	2000	4,85	9.700,00

	Carbapol, trietanolamina, sobitol, nipagim (não conter benzeno) Galão 5 litros					
90	Gorro descartável, confeccionado com material de fibras sintéticas, formato anatômico com tiras, 20gr, branco, embalado em pacote contendo 100 unidades. Contendo os dados de identificação e procedência.	PCT	2000	9,00	18.000,00	
91	Iodopovidona, degermante 1000ml	FR.	200	29,70	5.940,00	
92	Iodopovidona, tópicos 1000 ml.	LITRO	200	29,30	5.860,00	
94	Lanceta para lancetador estéril 28G cx c/100 unid	cx	1000	4,25	4.250,00	
95	Lâmina descartável Nº 11 para bisturi, aço inox, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades.	CX/100U ND	50	26,70	1.335,00	
96	Lâmina descartável Nº 15 para bisturi, aço inox, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades.	CX/100U ND	50	26,70	1.335,00	
97	Lâmina descartável Nº 21 para bisturi, aço inox, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades.	CX/100U ND	50	26,70	1.335,00	
98	Lâmina descartável Nº 23 para bisturi, aço inox, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades.	CX/100U ND	50	26,70	1.335,00	
99	Lâmina descartável Nº 24 para bisturi, aço inox, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril	CX/100U ND	50	26,70	1.335,00	

	em alumínio hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades.					
10	Lâmina para microscopia 26x76mm fosca não lapidada C/50.	CX/50UND	200	6,10	1.220,00	
10	Lençol descartável, em bobina com picote 70cm x 50m branco	ROLO	2000	8,50	17.000,00	
10	Luva cirúrgica estéril Nº 3 7,0 – confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar; com indicativos da mão direita e da mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirúrgico e ou com filme termoplástico.	UND	5000	1,20	6.000,00	
10	Luva cirúrgica estéril Nº 4 7,5 – confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar; com indicativos da mão direita e da mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirúrgico e ou com filme termoplástico.	UND	5000	1,20	6.000,00	
10	Luva cirúrgica estéril Nº 5 8,0 ? confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar; com indicativos da mão direita e da mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirúrgico e ou com filme termoplástico.	UND	1000	1,20	1.200,00	
10	Luva cirúrgica estéril Nº 6 8,5 – confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Acondicionada em invólucro interno com	UND	500	1,20	600,00	

	proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.					
15	Sonda foley Nº 14, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	200	2,99	598,00	
15	Sonda foley Nº 16, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	600	2,99	1.794,00	
15	Sonda foley Nº 18, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	1000	2,99	2.990,00	
15	Sonda foley Nº 20, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	1000	2,99	2.990,00	
15	Sonda foley Nº 22, 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.	UND	1000	2,99	2.990,00	
15	Sonda nasogastrica curta Nº 10	UND	50	0,78	39,00	
15	Sonda nasogastrica curta Nº 12	UND	50	0,79	39,50	
15	Sonda nasogastrica curta Nº 14	UND	50	0,82	41,00	
16	Sonda nasogastrica curta Nº 8	UND	50	0,74	37,00	
16	Sonda uretral descartável Nº 06, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em	UND	2000	0,73	1.460,00	

	papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.					
16	Sonda uretral descartável Nº 08, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	UND	1000	0,75	750,00	
16	Sonda uretral descartável Nº 10, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	UND	2000	0,77	1.540,00	
16	Sonda uretral nº06 confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	UND	1500	0,73	1.095,00	
16	Sonda uretral nº12 confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	UND	4000	0,80	3.200,00	
16	Soro fisiológico 0,9% frs c/100 ml	AMP	2000	3,50	7.000,00	
17	Soro fisiológico 0,9% frs c/250 ml	AMP	4000	4,05	16.200,00	
17	Soro fisiológico 0,9% frs c/500 ml	AMP	4000	5,20	20.800,00	
17	Soro glicosado 5% frs c/ 250 ml	AMP	800	4,55	3.640,00	
17	Soro glicosado 5% frs c/ 500 ml	AMP	800	4,70	3.760,00	
17	Soro Ringer c/lactato frs c/ 500 ml	AMP	4000	5,94	23.760,00	
18	Termômetro Digital	UND	300	9,80	2.940,00	
					TOTAL	1.164.672,50

VENCEDOR: FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 39.500.536/0001-01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARC	UNID.	QUANT	P.UNIT	P.TOTA
------	---------------	------	-------	-------	--------	--------

	A	.	.	L	
1	Abaixador de língua (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento; 1,4 cm de largura; 0,5 mm de espessura, embalado em pacote com 100 peças, constando os dados de identificação, procedência, nr. Do lote, data de fabricação. Dispensado de Registro no MS.	PCT/100	500	6,37	3.185,00
64	Filtro umidificador e trocador de calor adulto/estéril, esterilizado a óxido de etileno	UND	250	14,80	3.700,00
74	Fita adesiva hospitalar, material crepe, tipo monoface, largura 12 mm, comprimento 50 m, cor bege, aplicação multiuso.	UND	1500	3,55	5.325,00
83	Frasco – tipo almotolia, material em polietileno (plástico), tipo bico curvo, ângulo de 90°, parte medial, c/protetor, tipo tampatampa em rosca, cor transparente, capacidade 500 ml.	UND	300	8,00	2.400,00
84	Frasco – tipo almotolia, material em polietileno (plástico), tipo bico curvo, ângulo de 90°, parte medial, c/protetor, tipo tampatampa em rosca, cor transparente, capacidade 100 ml.	UND	300	3,55	1.065,00
85	Frasco para alimentação Enteral em polietileno – 300 ml	UND	1000	1,57	1.570,00
10	Lâmina para Microscopia Lisa , 26 X 76mm. Caixa com 50 lâminas.	CX/50	50	12,87	643,50
11	Máscara de Venturi Adulto	UND	50	11,42	571,00
11	Oxímetro de pulso portátil G–Tech modelo Oled Graph	UND	50	100,00	5.000,00
16	Sonda uretral descartável Nº 04, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional.	UND	2000	0,86	1.720,00
TOTAL					25.179,50

VENCEDOR: HOSPENTE COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOMEDICOS LTDA
 CNPJ: 39.695.653/0001-78

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
34	Cateter tipo óculos ADULTO para administração de oxigênio esteril, confeccionado em plástico ou similar, transparente, siliconizado, atóxico e flexível. Embalagem individual.		UND	800	1,65	1.320,00
51	Eletrodo aparelho médico medição, tamanho INFANTIL, tipo uso descartável, características adicionais com dispositivo de contato elétrico de ag/agcl, ge, aplicação exame de eletrocardiograma.		PCT/50	50	18,90	945,00
52	Eletrodo para monitoração cardíaca/composto de prendedor metálico, etiqueta de identificação, espuma base, Ag/AgCl, Gel sólido e filme pct. c/50 unid.		PCT.	50	19,99	999,50
111	Manta térmica em polietileno aluminizado destinada a manter a vítima aquecida, resistente ao atrito com solo, TAM 2,10x1,40m		UND	300	6,99	2.097,00
137	Seringa descartável 3ml – confeccionada em elástico transparente, atóxico e epirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico central com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.		UND	5000	0,20	1.000,00
TOTAL						6.361,50

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e total de cada item está Disponível, no endereço eletrônico www.itabaiana.pb.gov.br.

Itabaiana - PB, 21 de Junho de 2022.
 LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA
 Prefeito

